
 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA       2021 

 

SALESIÁNSKÝ KLUB MLÁDEŽE Z. S. RUMBURK – JIŘÍKOV 



 

 

   

Vážené dámy, vážení pánové, přátelé, 

máme za sebou rok 2021 a předkládáme vám zprávu o naší činnosti. 

Tento rok probíhal ve stínu pokračující epidemie covidu. Znovu před nás postavil 

výzvy v podobě distančního vyučování, výpadku personálu, přesunu části práce do 

on-line prostředí, hledání cest, jak fungovat a zdokonalovat chod organizace. Mám 

radost, že jsme zvládli vše potřebné a neztratili jsme u toho úsměv na rtech. Mám 

radost ze všech dětí, mladých a rodin, které jsme doprovázeli. Děkuji všem, kteří 

nás podporovali v našem úsilí a také všem dárcům, kteří otevřeli nejen svá srdce. 

Hezké dny a příjemné čtení přeje Lenka Baráková. 

 

 



 

 

  

Naším cílem je účastnit se při výchově, formaci a celkovém rozvoji dětí, mládeže 

a rodin, tak aby se mohli všestranně rozvíjet. Při své práci vycházíme z křesťanských 

hodnot a salesiánské pedagogiky. 

Jsme pobočný spolek s vlastní právní subjektivitou. Od roku 1993 působíme 

v Rumburku a Jiříkově. Naše hlavní aktivity jsou nízkoprahový klub, mateřské 

centrum a volnočasové aktivity. V roce 2021 tvořilo naši členskou základnu 

175 členů. Pravidelně jsme pracovali s 334 dětmi, mladými a rodiči. 

 

Naše práce je motivována těmito principy 

víra v dobré jádro – snaha objevit v každém mladém člověku to dobré, co lze rozvíjet 

osobní vztah – každý návštěvník je přijímán jako osoba se svými individ. potřebami 

vstřícná atmosféra – dát zažít mladým lidem ovzduší přijetí i s jejich nedostatky 

radost, slavení, hra a srdečnost – vytváření a podpora přitažlivé atmosféry 

laskavost a dobrota – základní prvek jednání 

CHARAKTERISTIKA ORGANIZACE 

 



 

 

 

Základní poskytované činnosti jsou: výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 

zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, socioterapeutické 

činnosti, pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 

osobních záležitostí a základní sociální poradenství. 

  

ZAVINÁČ 

nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 

od roku 2006 

 

Zavináč je sociální služba pro děti a mládež v nepříznivé sociální situaci, kteří 

jsou ve věku 6–20 let, a kteří žijí, studují či tráví volný čas v Rumburku a okolí. 

Naším posláním je poskytovat jim zázemí, podporu a odbornou pomoc při řešení 

nepříznivých životních situací. Jsme členem České asociace streetwork. 

Pravidelná otevírací doba je čtyři dny v týdnu v celkovém rozsahu 22 hodin. 

V době školních prázdnin a státních svátků se otevírací doba upravuje. 

 Popovídej si s přáteli i s pracovníky. 

 Buď aktivní, hraj si, bav se. 

 Požádej o pomoc. 

 Poraď se o problémech. 

 Získej informace. 

 Pracuj na svých cílech. 



 

 

   
 

Činnost klubu v roce 2021 podpořili: 

Ústecký kraj, Město Rumburk a Česká 

asociace streetwork a dárci. Celkové náklady 

na projekt byly 1.873.000 Kč. 

V roce 2021 měl klub celkem 207 otvíracích dní. Evidovali jsme celkem 159 osob, 

se kterými proběhlo 3968 výkonů, 124 klientů mělo uzavřenou smlouvu. S 43 

zájemci proběhl prvokontakt. Realizovali jsme 31 akcí, kterých se účastnilo 226 

mladých (vzdělávací/sociální témata, sportovní a kulturní akce, dílny).  

V době distančního vyučování jsme navíc každodenně v dopoledních hodinách 

podporovali 20 dětí při zvládání distančního vyučování – připojování k on-line 

výuce, plnění zadaných prací, domácích úkolů. Díky nadaci NROS jsme dvěma 

dětem materiálně pomohli s nákupem školních pomůcek pro ulehčení návratu 

do školy. 

Zavináč začal být aktivní také na sociálních sítích – Facebooku a Instagramu. 

 

Zavináč je zapojen do projektu "Společně a odborně – podpora spolupráce a kvality nízkoprahových 

sociálních služeb", reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015188, který realizuje Česká asociace 

streetwork, z. s., a který je zaměřen na podporu rozvoje kvality v nízkoprahových sociálních službách 

pracujících formou kontaktní práce prostřednictvím nastaveného systému podpory. Projekt dále 

vytváří síť jako platformu pro spolupráci sociálních služeb mezi sebou a s veřejnou správou a 

samosprávou. Součástí projektu je pilotování metodiky evaluačního nástroje pro služby a vytvoření 

materiálu doporučených postupů pro nízkoprahové sociální služby. Projekt je realizován v celé ČR 

vyjma hl. města Prahy a zapojí se do něj 61 nízkoprahových sociálních služeb. Projekt je 

spolufinancován Evropskou unií a podpořen z Operačního programu Zaměstnanost. 

 



 

 

  

 

MATEŘSKÉ CENTRUM KOŤÁTKO 

od roku 2002 

 setkávání rodičů s dětmi 

 přednášky, besedy, diskuze, konzultace 

 tvořivé dílny, kulturní a sportovní 

aktivity 

 společné výlety, oslavy 

 výměna zkušeností, poradenství 

 

Posilujeme rodičovské vědomosti, kompetence a dovednosti a předcházíme 

sociálnímu vyloučení rodičů a jejich dětí Centrum působí v Rumburku a v Jiříkově 

a je členem Sítě pro rodinu. 

Cílovou skupinou centra jsou zejména rodiče či prarodiče, kteří pečují o dítě/děti 

ve věku 0 - 6 let, ale jsme otevřeni všem, kteří chtějí své rodičovství prožívat aktivně.  

 



 

 

 

  

 

Činnost centra v roce 2021 podpořili: 

MPSV, Nadace Euronisa, dárci a členové svými příspěvky. Náklady na projekt byly 

v celkové výši 467.000 Kč. 

Centrum je otevřené 3x týdně v Rumburku, a jednou týdně v Jiříkově. V roce 2021 

to bylo celkem 194 otvíracích dní, ve kterých probíhaly přednášky (27x), osvětové 

aktivity (17x), konzultace (27x), svépomocné skupiny (124x), kulturní a sportovní 

aktivity (14x), tvořivé dílny (7x), výlety (4x), setkání, sdílení a mnoho dalšího. Část 

aktivit probíhala během vládních omezení v on-line prostředí.  

V roce 2021 jsme registrovali 50 rodin s 68 dětmi, které se pravidelně účastnily 

aktivit, další neregistrovaní se účastnili aktivit pro veřejnost. Celkem jsme do aktivit 

zapojili 2.097 účastníků. 



 

 

  
 

VOLNOČASOVÉ AKTIVITY 

od roku 1993 

 aktivní trávení volného času 

 zájmové kroužky 

 akce pro děti, rodiny i veřejnost 

 pobytové akce, tábory 

Aktivity kroužků dílna (vaření + výtvarka) a zdravotní cvičení byla omezena 

vládními nařízeními, přihlášeno bylo 18 osob. 

Oratoř – herna pro děti ve věku 6–12 let s neorganizovanými aktivitami měla, když 

to bylo vzhledem k vládním nařízením možné, otevřeno 1x týdně a nabízela dětem 

možnost zahrát si pink-pong, stolní fotbal, deskové hry, ale i zlepšovat se ve čtení 

a dalších školních dovednostech. Zapsáno bylo 12 osob. 



 

 

   

Činnost podpořilo Ministerstvo školství, mládeže 

a tělovýchovy ČR, Nadace Euronisa, dárci, 

účastníci a členové svými příspěvky. Celkové 

náklady projektu činili 219.000 Kč. 

 

Uspořádali jsme 4 akce pro veřejnost (Soutěž s Donem Boskem, Dětský den 

se Sadbou, adventní dílna, Mikulášská nadílka). Proběhly také 3 vícedenní aktivity 

(Vodácká výprava, 15. Severská sekyra, Letní tábor) a 6 přespávání a výletů (výlet 

na Vlčí horu, nocování pro rodiny, výlet do Kytlic, Výlet Velbloud uchem jehly, 

Nocování v Zavináči a vánoční potáborové setkání). Celkem se účastnilo 286 

kumulovaných účastníků. 



 

 

 

  

 

 

SPOLUPRACUJÍ A PODPORUJÍ NÁS 

Biskupství litoměřické, Bogi, Cedr, Centrum pro náhradní rodinnou péči Litoměřice, 

ČAS, Josef Eder, manželé Herichovi, Interplay, Knihkupectví Papírová loď, Jindřich 

Macoun, Město Jiříkov, Město Rumburk, Městská knihovna Rumburk a Jiříkov, 

Násypka - bezobalový obchod Rumburk, Římskokatolické farnosti Rumburk a 

Jiříkov, Síť pro rodinu, Salesiánská provincie Praha, SADBA, JABOK, Salesiánské 

středisko Žabovřesky a Kobylisy, Sbory dobrovolných hasičů Rumburk a Jiříkov, 

Petr Wittgruber, Jiří Žanovič a dárci. 

 Rada klubu 

 P. Mgr. Vojtěch Sivek, SDB 

 P. Mgr. Petr Kalas, SDB 

 Mgr. Anna Havlíčková 

Pracovníci, lektoři a dobrovolníci organizace:  

Kateřina Čížková, Věra V. Cupáková, Dana Kučerová, Lenka Baráková, Adéla Běličová, 

Lucie Přibylová, Eva Baráková, Michaela Fojtová, Lenka Hrušková, Lucie Lacheová, 

Iva Barvínková, Lenka Herichová, Lenka Homoláčová, Jana Hozáková, Alena Jindrová, 

Jan Kršňák, Věra Meistnerová, Adriana Miškovská,  Petra Mlejnková, Zdeněk 

Okleštěk, Kateřina Pokorná, Iva Stiborová, Šárka Svobodová, Markéta Šicová, 

Michaela Tejnorová, Jana Veselá, Matthias Wolfermann, Jan Barák, Anežka Fišerová, 

Soňa Pokorná, Michal F. Barák, Hynek Černoch, Jiří Žanovič. 

Supervizor Jiljí Novotný. 

Praxi u nás absolvovaly: Martina Kesnerová, Veronika Mülerová, Ludmila 

Schjebalová, Šárka Svobodová. 



 

 

   
 

 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 

Výnosy celkem............................................................................... 2 769 820 
Tržby z prodeje služeb (příspěvky účastníků) ............................. 109 323 
Ostatní výnosy .......................................................................................... 11 652 
Přijaté příspěvky mezi organizacemi SKM – MŠMT .................... 89 000 
Peněžní dary 
 Nadace NROS ............................................................................... 3 674 
 Nadace Euronisa ....................................................................... 35 000 
 Fyzické osoby ........................................................................... 159 080,94 
Členské příspěvky ................................................................................. 22 900 
Přijaté dotace 

Ústecký kraj 
 malý dotační titul ............................................... 30 520 
 podpora sociálních služeb ......................... 1 775 300 
Město Rumburk – sociální služba ....................................... 40 000 
MPSV 
 Rodina ............................................................................... 321 750 
 Covid C ..............................................................................105 096 
 Covid E ............................................................................... 66 524 

 
Náklady celkem ............................................................................. 2 767 563,17 
Spotřeba materiálu .............................................................................. 268 917,46 
Spotřeba energie .................................................................................. 225 816,69 
Opravy a udržování ................................................................................ 10 000 
Cestovné ..................................................................................................... 5 036 
Ostatní služby ...................................................................................... 252 888,02 
Osobní náklady .................................................................................. 1 972 378 
Ostatní náklady ....................................................................................... 32 527 
 
 

Hospodářský výsledek, zisk ve výši 2 256,83,- Kč jsme převedli na účet 
nerozdělený zisk/ztráta minulých let. Nevyčerpané dary použijeme 
v následujícím období. 
 



 

 

 

Salesiánský klub mládeže z. s. Rumburk – Jiříkov 

 

Zapsáno u Městského soudu v Praze jako pobočný spolek (L 43507) 

IČO: 62231294 

statutární zástupce organizace: Mgr. Lenka Baráková 

 

Rumburk: (sídlo) Náměstí Dobrovského 379/11, 408 01 Rumburk 

Jiříkov: Náměstí 5/2, 407 53 Jiříkov 

 

www.salesianirumburk.cz 

klub.rbk@sdb.cz 

723 960 101 

datová schránka: k6y4mh3 

 

Bankovní spojení: 

KB, a. s., číslo účtu: 4012020277/0100 

 

 

 

 

Výroční zpráva 2021 Salesiánského klubu mládeže z.s. Rumburk – Jiříkov 

V Rumburku, 31. května 2022 

Ilustrační foto: archiv organizace 

http://www.salesianirumburk.cz/

